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یا وظیفه ای  از علما را کافی نمی داند، چه نقش  علامه منصور هاشمی خراسانی که تقلید 
برای آنان قائل است؟ آیا به نظر ایشان علمای مسلمان هیچ نقش و وظیفه ی خاصّی ندارند؟!
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را  از علمای مسلمان است و تبعاً همان نقشی  علامه منصور هاشمی خراسانی، خود یکی 
آنان قائل است که برای خود قائل است و آن زمینه سازی برای اقامه ی اسلام خالص و  برای 
کامل در جهان از طریق ایجاد و حفظ حاکمیّت خلیفه ی خداوند در زمین به ترتیبی است که در 
کتاب شریف »بازگشت به اسلام« تبیین فرموده است. بنابراین، از نظر ایشان علمای مسلمان 
موظف اند که به جای دعوت به سوی خود، به سوی خلیفه ی خداوند در زمین دعوت کنند و 
به جای ایجاد و حفظ حاکمیّت خود، به ایجاد و حفظ حاکمیّت او بپردازند؛ چراکه این کار در 
صورتی که مقدّمات آن توسّط مسلمانان تأمین شود، ممکن است و مقدّمات آن کمابیش مانند 
مقدّمات ایجاد و حفظ سایر حکومت هاست. به این ترتیب، هر عالم مسلمانی که مسلمانان را 
به بیعت با مهدی امر و از بیعت با غیر او نهی می کند، وظیفه ی اسلامی خود را انجام می دهد 
و بر مسلمانان واجب است که دعوت او را بپذیرند و او را در این کار یاری کنند، ولی عالمان 
مسلمانی که مسلمانان را به بیعت با مهدی امر و از بیعت با غیر او نهی نمی کنند، وظیفه ی 

اسلامی خود را انجام نمی دهند و بر مسلمانان واجب است که از آنان بر حذر باشند.

مسلمانان  تقلید  مراجع  را  مسلمان  عالمان  خراسانی،  هاشمی  منصور  حضرت  علاوه،  به 
نیست؛  مجزی  ادلّه ی شان  به  علم  بدون  آنان  فتاوی  به  عمل  که  است  معتقد  و  نمی شناسد 
بنابراین، مسلمانان موظّف اند  ادلّه ی شان کفایت نمی کند.  همچنانکه در صورت ظنّی بودن 
که فتاوی عالمان مسلمان را با ادلّه ی شان جویا شوند و عالمان مسلمان نیز وظیفه دارند که 

مقدّمات؛ علم؛ وظایف و اعمال عالمان
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نمایند که دلیل فلان فتوای  و مثلًا اعلام  آگاهی دهند  ادلّه ی فتاوی خود تفصیلًا  از  را  آنان 
آنان، فلان آیه ی قرآن یا فلان حدیث متواتر یا فلان استماع حضوری از خلیفه ی خداوند در 
زمین است و در این صورت، مسلمانان می توانند به فتاوی آنان عمل کنند؛ چراکه این تقلید 
از آنان شمرده نمی شود، بلکه تبعیّت از ادلّه ی یقینی آنان و در واقع قرآن و سنّت است. اما 
یا ادلّه ی فتاوی آنان مفید ظن  آنان ادلّه ی فتاوی خود را تفصیلًا اعلام نکنند  در صورتی که 
نیست و جستجو  آنان مجزی  فتاوی  به  باشد، عمل  یا خبر واحد  یا اجماع  از قبیل شهرت  و 
برای یافتن ادلّه ی یقینی و سپس احتیاط در صورتی که ممکن باشد و سپس توقّف تا زمان 
به  دسترسی  برای  زمینه سازی  البته  و  است  واجب  زمین،  در  خداوند  خلیفه ی  به  دسترسی 
خلیفه ی خداوند در زمین، مانند زمینه سازی برای دسترسی به مسجد الحرام برای کسی که 
حج بر او فرض شده، ضروری است و این حقیقتی است که حضرت منصور هاشمی خراسانی 
با آواز بلند فریاد می زند، باشد که صاحبان گوش های شنوا در شرق و غرب جهان بشنوند و 

پذیرا شوند.
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